
UCHWAŁA NR XXXIV.187.2021 
RADY GMINY GÓRZYCA 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych oraz w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2021r. poz. 1372 z późn. zm.) w związku z art. 8 ust.1, art.17 ust. 1 pkt 3, art. 48a, art.51 ust.5, art.97 ust.1, 1a 
i 5 i art. 101 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021r. poz. 2268 t. j.) Rada 
Gminy Górzyca, uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych w schroniskach dla 
osób bezdomnych i w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, których ostatnim 
miejscem zameldowania na pobyt stały jest Gmina Górzyca oraz w szczególnie uzasadnionych przypadkach 
osób mających miejsce zameldowania na pobyt stały w Gminie Górzyca w lokalu mieszkalnym, w którym 
nie ma możliwości zamieszkania. 

§ 2. 1. Odpłatność za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych lub w schroniskach dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustala się w zależności od dochodu osoby samotnie gospodarującej lub 
dochodu na osobę w rodzinie. 

2.  Osoby bezdomne ponoszą odpłatność na zasadach określonych wg poniższej tabeli 
 

Wysokość odpłatności wyrażona w % od dochodu osoby lub 
dochodu na osobę w rodzinie 

Dochód osoby/rodziny w % w 
stosunku do kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ustawy o pomocy 

społecznej 
w schronisku dla osób 

bezdomnych 
w schroniskach dla osób 
bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi 
do 100% 30% 50% 
powyżej 100% - 200% 50% 70% 
powyżej 200% - 250% 80% 90% 
powyżej 250% 100% 100% 

§ 3. 1. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu osoby bezdomnej w schronisku, a w 
przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc odpłatność jest ustalana proporcjonalnie do ilości pobytu 
w danym miesiącu. 

2.  Różnicę między rzeczywistym kosztem pobytu osoby bezdomnej w schronisku a odpłatnością 
uiszczaną przez osobę, której przyznano świadczenie ponosi Gmina Górzyca. 

3.  Wpłaty należności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych albo w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi wnoszona jest przez osobę skierowaną w sposób określony w decyzji 
administracyjnej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Górzyca. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37E86B0F-55E0-4623-AC12-4FC7104DD76D. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Bańka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37E86B0F-55E0-4623-AC12-4FC7104DD76D. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art.17 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej  (Dz.U. z 2021r. poz. 2268 
t.j.) do zadań własnych o charakterze obowiązkowym należy między innymi udzielenie schronienia, 
zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym. W świetle art. 51 ust.4 i 5 ustawy 
o pomocy społecznej schronisko dla osób bezdomnych oraz schronisko dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi jest ośrodkiem wsparcia. 

Celem uchwały jest ustalenie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia. Na 
podstawie art. 97 ust.5 ustawy o pomocy społecznej, rada gminy w drodze uchwały ustala w zakresie zadań 
własnych szczegółowe zasady ponoszenia opłat za pobyt w ośrodkach wsparcia. 

Dotychczas osoby kierowane do ośrodków wsparcia nie ponosiły odpłatności, jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekraczał kwoty kryterium dochodowego zgodnie 
z art. 8 ustawy o pomocy społecznej. 

Zgodnie z art. 97 ust. 1a znowelizowanej ustawy, w przypadku osoby bezdomnej skierowanej do schroniska 
dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie, nie przekracza kryterium dochodowego opłata nie może być wyższa niż 30% dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób 
bezdomnych, a w przypadku schroniska dla osób z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50% tego 
dochodu. 

Zmianą do ustawy o pomocy społecznej zostały wprowadzone nowe regulacje dotyczące odpłatności osób 
bezdomnych w schroniskach. Uporządkowano i doprecyzowano miejsca, formy i standardy udzielania 
schronienia, stąd konieczność wprowadzenia niniejszej uchwały. 

W związku z powyższym konieczne jest przyjęcie zasad odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
w proponowanej wersji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37E86B0F-55E0-4623-AC12-4FC7104DD76D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



